
                                                                                                    
 

ДУМА 

БУТУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.12.2024  №126 

с.Бутусово 

Ишимского муниципального района 

 

 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Бутусовского сельского поселения 

           В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.10.2012 г. № 157-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "О политических партиях" и Федеральный 

закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации", Уставом  Бутусовского сельского поселения Ишимского 

муниципального района,  Дума Бутусовского сельского поселения решила: 

 1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Думы Бутусовского сельского поселения Тюменской области, включая 

графическое изображение избирательных округов, согласно приложению. 

2.Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ишимская 

правда» (https://ishimpravda.ru/). 

3. Обнародовать настоящее решение и схему одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Думы Бутусовского сельского поселения, включая графическое 

изображение избирательных округов на официальном портале органов государственной 

власти Тюменской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

на информационном стенде в   Бутусовской  сельской библиотеке. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

        Председатель Думы                                   В.А.Бохан 

 

 

 

 



  Приложение № 1 

к решению Думы Бутусовского 

 сельского поселения от 00.00.2024 № 

 

        СХЕМА 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Бутусовского сельского 

поселения Ишимского муниципального района 

 

 

Наименование и 

 номер округа 

Границы округа Место нахождение избирательной 

комиссии,на которую возложены 

полномочия 

Коли- 

чество 

избирателей 

Бутусовский 

одномандатный  

избирательный округ 

№1 

       ул.Октябрьская (с.Бутусово) 

дома  № 1-41  (нечетная), дома  №2-40 

(четная) 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

Бутусовское сельское поселение 

Место нахождение: Ишимский 

район с.Бутусово ул.Центральная,д.6 

46 

Бутусовский  

одномандатный 

избирательный округ 

№2 

        

      ул.Южная (с.Бутусово) 

дома   №1-29 (нечетная),дома № 2-28 

(четная) 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

Бутусовское сельское поселение 

Место нахождение: Ишимский 

район с.Бутусово ул.Центральная,д.6 

57 

Бутусовский 

одномандатный  

избирательный округ 

№3 

     ул.Зеленая (с.Бутусово) 

дома №1-19(нечетная),дома № 2-

20(четная) 

      пер.Майский (с.Бутусово) 

дома №2-8(четная) 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

Бутусовское сельское поселение 

Место нахождение: Ишимский 

район с.Бутусово ул.Центральная,д.6 

62 

Бутусовский        ул.Северная (с.Бутусово) Избирательная комиссия 47 



одномандатный  

избирательный округ 

№4 

дома №1-15(нечетная),дома №2-

16(четная) 

дом №1 по ул.Центральная (с.Бутусово) 

      пер.Восточный (с.Бутусово) 

дома №1-11(нечетная),дома №2-

12(четная) 

      ул.Новая (с.Бутусово) 

дома № 2-8 (четная) 

муниципального образования 

Бутусовское сельское поселение 

Место нахождение: Ишимский 

район с.Бутусово ул.Центральная,д.6 

Бутусовский 

одномандатный 

избирательный округ 

№5 

        ул.Центральная  (д.Борисовка) 

дома №1-31(нечетная),дома №2-

30(четная) 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

Бутусовское сельское поселение 

Место нахождение: Ишимский 

район с.Бутусово ул.Центральная,д.6 

78 

Бутусовский  

одномандатный 

избирательный округ 

№6 

       ул.Центральная (д.Борисовка) 

дома №32-56(четная),дома №33-

57(нечетная) 

Избирательная комиссия 

муниципального образования 

Бутусовское сельское поселение 

Место нахождение: Ишимский 

район с.Бутусово  

ул.Центральная,д.6 

53 

Бутусовский 

одномандатный 

избирательный округ 

№7 

       ул.Лесная (д.Борисовка) 

дома №2-28(четная) 

       ул.Придорожная (д.Борисовка) 

дома №1-21(нечетная),дома №2-

22(четная) 

       Д.Новоказанка 

Избирательная комиссия 

избирательного образования 

Бутусовское сельское поселение 

Место нахождение: Ишимский 

район  с.Бутусово 

ул.Центральная,д.6 

53 

 

ИТОГО избирателей: 391



 

Приложение №2 

к решению Думы 

Бутусовского сельского 

поселения от 00.00.2024 № 

 

 

ОБЩАЯ КАРТА БУТУСОВСКОГО МО 

 

 
 

 

 

 

Округа  

1,2,3,4 

Округа  

5,6 

7 

7 

7 

7 
7 

7 

7 

7 

7 

7 



Приложение № 3  

к решению Думы 

Бутусовского сельского 

поселения от 00.00.2024 № 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к решению Думы 

Бутусовского сельского 

поселения от 00.00.2024 № 

 

 
 

 

 


